7. Σπεῦδε τοιγαροῦν, ἀγαπητὲ, μηκέτι βραδύνων, μηδὲ ἀνέχου τῶν σε κωλυόντων, ἀλλὰ τοῦ δεδωκότος μνησθητι· καὶ δεῦρο πρὸς ἡμᾶς τοὺς ἀγαπῶντάς σε, τοὺς συμβουλεύοντάς σοι τὰ τῶν Γραφῶν (74), ἵνα καὶ παρ' ἡμῶν προπεμφθῆς, καὶ λειτουργῶν ἐν ταῖς

⁶¹ Exod. iv, 10. ⁶² Jer. xx, 9. ⁶³ Genes. iii, 12.

Felckm. 3 anon., τῷ Ἱερεμίᾳ.

(67) Sic Reg. Basil. Anglic. Felck. 3 anon. Editi vero, μή.

(68) Felck. 3 anon., τὸν ἐν αὐτῷ.

(69) Anglic., φυγῶν.

(70) Sic edit. Commelin. et omnes mss. Sed Parisiensis edit., οὗτος μή, ne scimus qua auctoritate. Mox Reg. Basil. Angl. et Felck. 3 anon., ἐκτελείτω. Editi vero, ἐκλεγείτω, perperam. Ibid. Anglic.,

sent Scripturas, non adversus illas id consilii darent. Restat autem illos ipsum Hieremiam coarguere, magnumque Moysen insimulare, quod consilio suo non obtemperarint, sed Deum veritii, ministerium suum impleverint, atque prophetantes sint consummati. Illi siquidem missi, acceptaque prophetiæ gratia, recusabant statim: at præ timore postea, mittentem se vilipendere, abnuereque ausi non sunt. Sive igitur es gracili voce, sive tardiore lingua ⁶¹, at tui conditorem Deum metuito: si te juniorem ad prædicandum dicas, at time eum qui te noverat antequam formareris: si verbum adversum protuleris, estque verbum sanctis pro jramento; lege Jeremiam, qui cum dixisset, *Non nominabo nomen Domini* ⁶², at postea cum intra se accensum ignem reformidaret, nequaquam dictis suis sese abdidit; sed eum qui sibi ministerium tradiderat veritus, prophetandi munus implevit. An ignoras, dilecte, fugienti Jonæ ea quæ tute probe nosti accidisse, sed eum postea nihilominus prophetasse?

6. Ne igitur diversa ab istis consilia sequare. Melius enim quam nosipsi quæ nos spectant, novit Dominus: nec ignorat quibusnam suas committat Ecclesias. Nam **210** si quis dignus non fuerit, is ne præteritam spectet vitæ rationem, sed officium impleat suum ne juxta vitæ suæ atque negligentiae maledictionem referat. Hæc cum scias, charissime Draconti, prudensque cum sis, num animo non compungeris? Non curas ne quis eorum qui tibi commissi sunt pereat? Non ardes quasi conscientiæ igne? Annon diem judicii reformidas, in qua nullus horum consiliatorum opitulator aderit? Singuli namque de sibi concreditis rationem reddituri sunt. Quid enim profuit ei qui denarium occultaverat sua excusatio? Aut quid profuerunt Adamo verba illa, *Mulier me decepit* ⁶³? Tametsi revera infirmus es, dilectissime Draconti; sed te hanc curam suscipere convenit, ne deserta Ecclesia, ab inimicis, occasionem ex fuga tua nactis, lædatur. Par est ut te accingas, ne nos solos in certamine deseras: decet te una cum aliis laborare, ut cum omnibus debita mercede doneris.

7. Matura igitur, dilecte, ne ultra moreris, neve eos qui tibi impedimento sunt, toleres: sed memento ejus qui hoc tibi ministerium tradidit. Et huc propera ad nos qui te diligimus, qui tibi quæ Scripturarum sunt suademus; ut a nobis cum ho-

τὴν τῆς, omisso ἐκ. Felck. 3 anon. ibid. κατάρεταιν habet.

(71) Reg. solus, καὶ οὐ φλέγῃ ὡς ὄπῳ.

(72) Sic Reg. Angl. et Felck. 3 anon. Alii et editi, λαβεῖν.

(73) Anglic., συγκαμῆν. Mox idem., ἀπολαύης.

(74) Felck. 3 anon., σοὶ τὴν τῶν Γραφῶν ὠφέλειαν ἵνα καὶ. Mox Anglic., προπεμφθείς.

nore deducare, et dum in ecclesiis sacra facies nostri memoriam agas. Neque enim tu solus ex monachi es ordinatus : neque tu tantum monasterio præfuit, vel solus a monachis dilectus es : sed nosti Serapionem monachum esse, et tam multis præfuisse monachis. Nec te præterit quot monachorum pater fuerit Apollon. Nosti Agathonem, nec ignoras Aristonem, ac meministi Ammonii cum Serapione peregre profecti. Fortassis etiam ad te pervenit fama Mutili in superiori Thebaide commorantis, atque discere potuisti quid Paulus qui Lati debebat, egerit : ac similiter alii complurimi, qui tamen ordinati, non repugnarunt ; sed Elisæi exemplo ducti, nec ignorantes quid egerit Elias, gnari quoque rerum ab apostolis gestarum, hanc suscipere curam, nec ministerium aspernati sunt, vel propterea seipsis deteriores facti sunt ; sed potius cum laboris mercedem expectent, ipsi in melius proficiunt, dum alios ad profectum exhortantur. Quot illi quantosque ab idolorum cultu revocarunt ? Quot a dæmoniaca consuetudine monitis suis averterunt ? Quot Domino adduxere serros, adeo ut qui ista signa vident, admiratione capti sint ? Annon ingens signum, puellam ad virginitatem, adolescentem ad continentiam, idololatram ad Christi cognitionem deducere ?

8. Ne tibi igitur monachi impedimento sint, quasi vero solus ex monachis ordineris : neque ipse excusationem afferas, quod hinc sis deterior evasurus : potes enim etiam melior fieri, si Paulum imiteris, et Sanctorum æmulare gesta. Nosti enim illos, ubi dispensatores mysteriorum constituti vere, rectiore via ad supernæ vocationis bravium contendisse. Quandonam Paulus martyrismum subiit, et coronam se accepturum expectavit, nisi cum fuisset ad docendum missus ? Quandonam Petrus confessus est, nisi cum Evangelium prædicaret, ac ubi piscator hominum factus est ? Elias quando assumptus est, nisi cum universam prophetiam suam adimpleret ? **211** Quandonam Elisæus in spiritu dupla obtinuit, nisi postquam, omnibus relictis, Eliam secutus est ? Cur discipulos elegit Salvator, nisi ut illos mitteret ?